

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、重要提示

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

除下列董事外,其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
冯冠平	董事	工作原因	杨世山

公司半年度财务报告未经会计师事务所审计。
公司负责人李东义、主管会计工作负责人谢标及会计机构负责人(会计主管人员)李明敏声明:保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

二、公司基本情况

C)基本情况简介

A股简称	力合股份	
A股代码	000532	
上市证券交易所	深圳证券交易所	
	董事会秘书	证券事务代表
姓名	曹海霞	付小芳
联系地址	珠海市香洲区唐家湾镇唐家大学路101号清华科技园创业大楼第六层东楼	珠海市香洲区唐家湾镇唐家大学路101号清华科技园创业大楼第六层东楼
电话	0756-3612833	0756-3612810
传真	0756-3612812	0756-3612812
电子信箱	cs@chinahlie.com	fx@chinahlie.com

C)主要财务数据和指标
1.主要会计数据和财务指标
以前年度财务报表是否发生了追溯调整
√ 是 □ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产(元)	971,498,757.00	1,017,280,120.23	-4.5%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	620,386,659.64	637,450,270.31	-2.68%
股本(股)	344,708,340.00	344,708,340.00	0%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	1.8	1.85	-2.7%
资产负债率(%)	17.61%	18.35%	-0.74%
主要会计数据	报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业总收入(元)	104,468,934.27	113,500,134.00	-10.01%
营业利润(元)	20,707,668.70	4,775,746.94	181.08%
利润总额(元)	21,920,780.39	6,604,728.97	138.37%
归属于上市公司股东的净利润(元)	11,701,889.30	4,788,654.38	75.34%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	3,361,235.36	3,275,447.81	-34.87%
基本每股收益(元/股)	0.034	0.014	78.95%
稀释每股收益(元/股)	0.034	0.014	78.95%
加权平均净资产收益率(%)	1.82%	0.67%	0.92%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.52%	0.46%	-0.19%
经营活动产生的现金流量净额(元)	2,003,993.72	-10,469,108.16	119.14%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.006	-0.03	120%

报告期内公司主要会计数据和财务指标的说明 如有追溯调整,请填写调整说明

子公司珠海力合环保有限公司与珠海市城市特务有限公司2011年12月签署协议明确了2003年至2011年补缴的支付金额和时间,由珠海市城市特务有限公司于2012年1月31日前一次性向珠海力合环保有限公司支付人民币24,601,173.17元,补缴款已于2012年1月17日到账。根据大华会计师事务所 关于公司前期会计差错更正的专项说明) 从华核字[2012]192号),相关的收入应分年度确认。该补缴款属于2011年的部分5,183,103.74元确认为2011年度,属于2011年以前年度的部分19,418,069.43元作为前期会计差错进行调整。上述调整事项已经公司第七届董事会第十一次会议审议通过,并在公司2011年度报告中披露,详见2012年4月13日《中国证券报》、《证券时报》刊登的关于前期会计差错更正并追溯调整2011年财务报表期初数的公告。

该补缴款属于2011年的部分5,183,103.74元虽在年末发生时一次确认,但应属于全年的收入,按照可比性原则,应全年分摊,因此,本期对公司2011年半年度的利润表进行调整。

非经常性损益项目	年初到报告期末金额(元)	说明
非流动资产处置损益	860,156.92	主要是注销孙公司常州华冠精密机械有限公司转回的固定资产亏损。
越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	170,050.55	主要是子公司珠海清华科技园投资有限公司和珠海华冠电器有限公司获得的科研经费补助。
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除公司正常经营业务相关的手续费佣金业务收入、持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	12,383,935.04	主要是子公司珠海清华科技园投资有限公司持有可供出售金融资产公允价值变动损益和利息收入收益及公司理财投资收益等。
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益	509,639.11	是子公司深圳力合华清创业投资有限公司委托贷款利息收入。
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,041,553.42	主要是子公司珠海华冠电子科技有限公司长期挂账,已按协议无条件的应付债务。
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
少数股东权益影响额	-3,751,309.04	
所得税影响额	-2,873,372.06	
合计	8,340,653.94	--

3.同时按照国际会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况
□ 适用 √ 不适用

4.同时按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况
□ 适用 √ 不适用

三、股本变动及股东情况

C)股本变动情况表
√ 适用 □ 不适用

	本次变动前	本次变动增减(+,-)	本次变动后
	数量	比例(%)	数量
一、有限售条件股份	2,535,116	0.74	
1.国家持股			
2.国有法人持股			
3.其他内资持股	2,534,291	0.74	
其中:境内法人持股	2,026,019	0.59	
境内自然人持股	508,272	0.15	
4.外资持股			
其中:境外法人持股			
境内自然人持股	825	0	
二、无限售条件股份	342,173,224	99.26	
1.人民币普通股	342,173,224	99.26	
2.境内上市的外资股			
3.境外上市的外资股			
4.其他			
三、股份总数	344,708,340	100	

C)前10名股东、前10名无限售条件股东流通股股东持股情况表

前10名股东、前10名无限售条件股东持股情况表

股东总数	58,675
------	--------

前十名股东持股情况

股东名称(全称)	股份性质	持股比例(%)	持股总数	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况
				股份数量	数量
珠海水务集团有限公司	国有法人	10.57%	36,433,162	0	
深圳力合创业投资有限公司	国有法人	8.81%	30,369,364	0	质押 14,310,000
中融人寿保险股份有限公司-万能保险产品	国有法人	4.69%	16,182,360	0	
宁波恒益投资有限公司	境内非国有法人	3.48%	12,000,667	0	
正德人寿保险股份有限公司-万能保险产品	境内非国有法人	2.32%	7,982,415	0	
中融国际信托有限公司-融信25号	境内非国有法人	1.78%	6,140,068	0	
宁波顺诺贸易有限公司	境内非国有法人	1.52%	5,234,776	0	
陈明	境内自然人	1.04%	3,590,261	0	
汪新元	境内自然人	1.02%	3,524,811	0	
珠海富华投资有限公司	境内非国有法人	1%	3,450,104	0	

前十名无限售条件股东持股情况

前十名无限售条件股东持股情况		股份种类及数量	
股东名称	持有无限售条件股份数量	种类	数量
珠海水务集团有限公司	36,433,162	A股	36,433,162
深圳力合创业投资有限公司	30,369,364	A股	30,369,364
中融人寿保险股份有限公司-万能保险产品	16,182,360	A股	16,182,360
宁波恒益投资有限公司	12,000,667	A股	12,000,667
正德人寿保险股份有限公司-万能保险产品	7,982,415	A股	7,982,415
中融国际信托有限公司-融信25号	6,140,068	A股	6,140,068
宁波顺诺贸易有限公司	5,234,776	A股	5,234,776
陈明	3,590,261	A股	3,590,261
汪新元	3,524,811	A股	3,524,811
珠海富华投资有限公司	3,450,104	A股	3,450,104

证券代码:000532	证券简称:力合股份	公告编号:2012-047
-------------	-----------	---------------

力合股份有限公司

2012 半年度报告摘要

上述股东关联关系(及一致行动人)的说明	根据珠海国资委《关于无偿划转力合股份有限公司市属国有股权的通知》,珠海富华投资有限公司所持本公司股份将全部无偿划转给珠海水务集团有限公司(详见2009年9月10日《证券时报》刊登的《关于东股股权无偿划转的提示性公告》)。划转审批手续正在进行中。 宁波恒益投资有限公司和宁波顺诺贸易有限公司均为杉杉集团有限公司的全资子公司,为一致行动人。 未知公司前十名其他股东及流通股股东之间是否存在关联关系。
控股股东及实际控制人变更情况	□ 适用 √ 不适用

四、董事、监事和高级管理人员情况
(一)董事、监事和高级管理人员持股变动

姓名	职务	期初持股数(股)	本期增持股份数量(股)	本期减持股份数量(股)	期末持股数(股)	其中:持有限制性股票数量(股)	期末持有股票期权数量(股)	变动原因
李东义	董事长	0	0	0	0	0	0	
杨世山	副董事长	0	0	0	0	0	0	
冯冠平	董事	0	0	0	0	0	0	
高振先	董事,总经理	0	0	0	0	0	0	
谢标	董事,常务副总经理	0	0	0	0	0	0	
许楚雄	董事	0	0	0	0	0	0	
郑欢喜	独立董事	0	0	0	0	0	0	
李杰	独立董事	0	0	0	0	0	0	
李文京	独立董事	0	0	0	0	0	0	
张东宝	监事长	0	0	0	0	0	0	
周允芬	监事	0	0	0	0	0	0	
吴国周	监事	0	0	0	0	0	0	
崔艳	职工代表监事	0	0	0	0	0	0	
曹保平	职工代表监事	1,100	0	0	1,100	0	0	
孙峰	副总经理	0	0	0	0	0	0	
王海霞	副总经理,董事秘书	0	0	0	0	0	0	
刘新国	副总经理	0	0	0	0	0	0	
张英红	原监事	0	0	0	0	0	0	
万敏	原职工代表监事	0	0	0	0	0	0	

五、董事会报告

(一)主营业务分行业、产品情况表

分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
电子设备制造业	22,122,539.36	18,752,195.05	15.23%	32.65%	44.22%	-6.81%
电子器件制造业	39,573,123.27	30,802,820.42	22.16%	4.14%	22.17%	-11.48%
科研服务业	10,411,441.84	3,107,402.22	70.15%	14.14%	14.94%	-0.21%
公共设施服务业	59,532,880.98	17,993,622.35	39.07%	50.03%	107.35%	-16.85%
合计	101,639,985.45	70,656,040.04	30.48%	-10.89%	-11.36%	0.36%

分产品	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
电子设备	22,122,539.36	18,752,195.05	15.23%	32.65%	44.22%	-6.81%
电子器件	39,573,123.27	30,802,820.42	22.16%	4.14%	22.17%	-11.48%
服务与培训	10,411,441.84	3,107,402.22	70.15%	14.14%	14.94%	-0.21%
污水处理	20,462,881.00	10,407,427.55	49.14%	3.95%	19.93%	-6.78%

毛利率比上年同期增减幅度较大的原因说明
①电子器件制造业营业收入同比增长4.14%,营业成本增加22.17%,毛利率下降11.48%,主要是子公司珠海华冠电器有限公司所处电子元器件行业不景气,销售价格下降,人工、折旧等成本费用上升。
②公共设施服务业营业收入增长50.03%,营业成本增加107.35%,毛利率下降16.85%,主要是子公司珠海力合环境工程有限公司的收入、成本纳入合并范围,且毛利率低于污水处理业务毛利率,以及子公司珠海力合环保有限公司的人工成本、无形资产摊销导致成本有所上升。

地区	营业收入	营业收入比上年同期增减(%)
华南地区	79,491,429.14	17.83%
华东地区	10,206,671.84	47.88%
华北地区	2,284,022.47	-92.32%
国内其他地区	2,484,353.94	-45.59%
国外	7,173,508.06	33.25%

(二)主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业收入比上年同期增减(%)
华南地区	79,491,429.14	17.83%
华东地区	10,206,671.84	47.88%
华北地区	2,284,022.47	-92.32%
国内其他地区	2,484,353.94	-45.59%
国外	7,173,508.06	33.25%

(三)主营业务及其结构发生重大变化的原因说明
√ 适用 □ 不适用

报告期,公司报表合并范围与上年同期相比,减少了原子公司力合科技发展有限公司和孙公司常州华冠精密机械有限公司,增加了子公司珠海力合环境工程有限公司。公司主营业务与上年同期相比减少了力合科技发展有限公司计算机应用服务业务和常州华冠精密机械有限公司的电子设备制造业务,增加了珠海力合环境工程有限公司的环境工程业务。

(四)主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
√ 适用 √ 不适用

(五)利润分配与上年相比发生重大变化的原因分析
□ 适用 √ 不适用

(六)募集资金使用情况对照表
□ 适用 √ 不适用

(七)董事会下半年度的经营计划执行情况
□ 适用 √ 不适用

(八)对2012年1-9月经营业绩的预计
预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
□ 适用 √ 不适用

(九)董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明
□ 适用 √ 不适用

(十)公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的说明
□ 适用 √ 不适用

六、重要事项

(一)收购、出售资产及资产重组
1.收购资产
□ 适用 √ 不适用

2.出售资产情况
□ 适用 √ 不适用

3.自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后,该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响
□ 适用 √ 不适用

(二)担保事项
□ 适用 √ 不适用

(三)非经营性关联债权债务往来
是否存在非经营性关联债权债务往来
□ 是 □ 否

3、经公司第七届董事会第十二次会议审议批准,公司以公开交易方式先后出售了中山市东明花园的6套住宅以及珠海市南屏苑苑小区8套住宅,其中中山市东明花园6套住宅的总计售价为164.99万元,转让款已收讫;珠海市南屏苑苑小区8套住宅售价总计为345.38万元,已收到转让款258.16万元,房产过户手续尚在办理中。

1、证券投资情况

☐ 适用 ☒ 不适用

证券投资情况的说明

其中:报告期内上市公司向控股股东及其子公司提供资金占用的发生额0万元,余额0万元。

(四)重大诉讼仲裁事项
□ 适用 √ 不适用

(五)其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明
√ 适用 □ 不适用

1.子公司珠海华冠电子科技有限公司投资的全资公司常州华冠精密机械有限公司于2012年1月5日办理了工商注销登记。常州华冠精密机械有限公司成立于2007年9月26日,注册资本500万元,主营业务为机电电器设备的生产与销售,珠海华冠电子科技有限公司持有其100%股权。因经营业绩不佳,珠海华冠电子科技有限公司决定停止其运营并注销工商登记。

2.公司参股公司深圳力合高科技有限公司自然人股东李方将其持有的2.998%股权以人民币600万元的价格转让给自然人周锦春。自然人周锦春将其持有的2.918%股权以人民币464万元的价格转让给自然人周锦春。法人股东深圳诺达康科技有限公司将其持有的2.687%和2.056%股权分别以人民币537,760万元和411,60万元的价格转让给自然人陈瑞和和梅梅,并将其持有的0.311%股权以人民币62.24万元的价格转让给深圳市拜康创业投资管理有限公司。鉴于深圳力合高科技有限公司主营业务与公司主营业务无方向,公司无增持该公司股权的意向,经公司第七届董事会第十四次会议审议通过,公司放弃了上述股权优先购买权。

3.经公司第七届董事会第十一次会议审议通过,公司以公开交易方式先后出售了中山市东明花园的6套住宅及珠海市南屏华苑小区8套住宅,其中中山市东明花园套住宅的总计售价为164.99万元,转让款已收讫;珠海市南屏华苑小区8套住宅售价为345.38万元,已收到转让款258.16万元,房产过户手续尚在办理中。

1.证券投资情况
□ 适用 √ 不适用

2.持有其他上市公司股权情况
√ 适用 □ 不适用

截止报告期末,上市公司未完成非经营性资金占用的清欠工作的,董事会提出的责任追究方案
□ 适用 √ 不适用

4.承诺事项履行情况
上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项
√ 适用 □ 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺			
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺			
资产置换时所作承诺			
发行时所作承诺			
其他对公司中小股东所作承诺	深圳力合创业投资有限公司	2008年,公司出资1,600万元与深圳力合创业投资有限公司、无锡华利通投资有限公司等共同参与投资设立江苏数字信息产业发展有限公司。深圳力合创业投资有限公司承诺,江苏数字信息产业发展有限公司开业后五年累计收益不低于注册资本(8,000万人民币)的40%。若该公司未达到上述投资回报率或无法支付上述投资收益,则深圳力合创业投资有限公司出资补足公司应享有的上述投资收益,或应公司的要求受让公司持有的该公司股权,受让价格为公司出资额加上8%的年收益率。	未到履行时点,信息数字信息产业发展有限公司成立以来,经营情况良好。

5.董事会本次利润分配或资本公积金转增预案
□ 适用 √ 不适用
6.其他综合收益项目

项目	本期发生额	上期发生额
1.可供出售金融资产产生的利得(损失)金额	-8,010,251.27	-107,098,722.93
减:可供出售金融资产产生的所得税影响	-1,873,802.36	-22,634,037.47
前期计入其他综合收益当期转入损益的净额	5,309,329.61	
小计	-11,445,778.52	-84,464,685.46
2.按照权益法核算的在被投资单位其他综合收益中所享有的份额	-412,829.90	
减:按照权益法核算的在被投资单位其他综合收益中所享有的份额产生的所得税影响		
前期计入其他综合收益当期转入损益的净额		
小计	-412,829.90	0.00
3.现金流量套期工具产生的利得(或损失)金额		
减:现金流量套期工具产生的所得税影响		
前期计入其他综合收益当期转入损益的净额		
转为被套期项目初始确认金额的调整额		
小计	0.00	0.00
4.外币财务报表折算差额		
减:处置境外经营当期转入损益的净额		
小计	0.00	0.00
5.其他		
减:由其他计入其他综合收益产生的所得税影响		
前期其他计入其他综合收益当期转入损益的净额		
小计	0.00	0.00
合计	-11,858,608.42	-84,464,685.46

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2012年1-6月	公司会议室	电话沟通	个人	投资者	公司基本经营状况、行业发展等情况。

七、财务报告
(一)审计意见
半年报是否经过审计
□ 是 √ 否

C)财务报表
是否需合并报表:
√ 是 □ 否

1.合并资产负债表
编制单位:力合股份有限公司

项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产:			
货币资金		144,276,752.54	208,618,247.38
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产		0.00	46,775.00
应收票据		6,951,688.41	10,709,884.78